
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 243 kJ 3%

Valor Energético (Kcal) 58 kcal 3%

Grasas 3 g 4%

Saturadas 0,4 g 2%

Hidratos de carbono 6,7 g 3%

Azúcares 3,2 g 4%

Fibra alimentaria 1 g 4%

Proteínas 0,7 g 1%

Condiciones de 

conservación
Una vez abierto, conservar refrigerado entre 1°C y 7ºC y consumir en 5 días.

Nutrientes

Preparado 100 GR Valores medios por 100g

Avena Contiene 

Altramuces o lupino Libre de 

Moluscos Libre de 

Soja Libre de 

Apio Libre de 

Mostaza Libre de 

Semillas de sésamo Libre de 

Dióxido de azufre y sulfitos Libre de 

Cereales con gluten y sus derivados Libre de 

Leche Libre de 

Frutos de cáscara Libre de 

Cacahuetes Libre de 

Crustáceos Libre de 

Huevo Libre de 

Pescado Libre de 

Lista de Ingredientes

base de avena sin gluten (95.6%) (agua, avena (10%)), aceite de girasol, fibra de 

la raíz de achicoria, proteína de guisante, corrector de acidez (fosfatos de 

potasio), sal marina, vitaminas B2, D2. Sin lácteos y sin gluten.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

25/03/2024

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Bebida de avena sin gluten con calcio y vitaminas añadidos.

DANONE

Danone S.A.

Buenos aires, 21 08029 Barcelona  Barcelona

ALPRO

05411188132110

INFORMACIÓN BÁSICA

Alpro Barista Avena Sin Gluten x6 1L

05411188132110



Sal 0,13 g 2%

Vitamina D 0,75 µg 15%

Contiene OGMs

Contenido neto

Presentación

Bio

Refrigerado

Congelado

No

No

Brick

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

No

102.800 Gramos

Datos extendidos

Tipo de bebidas vegetales Avena

Declaración nutricional
Sin azúcar añadido, contiene azúcares naturalmente presentes. Fuente de 

vitaminas B2, D2. Naturalmente baja en grasas saturadas. Fuente de fibra.


